

À
 Pref. Mun. de Pio XII - MA
 PREGÃO PRESENCIAL - Nº 03/2021
 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0401003/2021
 ABERTURA: ÀS 09:00H, 11/02/2021

ANEXO X CARTA PROPOSTA

Senhor Pregoeiro e Equipe de Apoio,

Tendo examinado minuciosamente as normas específicas do Pregão Presencial n.º 003/2021 SRP, cujo objeto é o Registro de Preços para eventual e futura aquisição de material de expediente para atender as necessidades das diversas Secretarias do Município de Pio XII/MA, conforme as especificações constantes do Anexo I do Edital - Termo de Referência, e após tomar conhecimento de todas as condições lá estabelecidas, passamos a formular a seguinte proposta:

PROponente:

NOME DE FANTASIA: TECOM DISTRIBUIDORA

RAZÃO SOCIAL: TECOM DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI

CNPJ: 26.561.755/0001-59 **INSC. EST.:** 12.509.003-0 **INSC. MUNC.:** 3271951401

OPTANTE PELO SIMPLES? SIM () NÃO (X)

ENDEREÇO: rua Bom Pastor, nº 946

BAIRRO: Centro

CIDADE: Caxias

CEP: 65607-030

E-MAIL: tecomadm@gmail.com

TELEFONE: 98405-9814

FAX: 3521-1306

REPRESENTANTE LEGAL: Eduardo Francisco Silva Cunha **TELEFONE:** 98405-9814

BANCO DA LICITANTE: Brasil

CONTA BANCÁRIA DA LICITANTE: 59.210-2

Nº DA AGÊNCIA: 0124-4

PLANILHA DA PROPOSTA (ESPECIFICAÇÕES, QUANTITATIVOS E PREÇOS).

COTA EXCLUSIVA ME E EPP								
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO		VALOR TOTAL	
1	AGENDA PERMANENTE	UND	350	tilibra	R\$ 24,42	vinte e quatro reais e quarenta e dois centavos	R\$ 8.547,00	oito mil, quinhentos e quarenta e sete reais
2	ALFINETE DE CABEÇA PARA MAPAS Nº 03. CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	70	brw	R\$ 3,73	três reais e setenta e três centavos	R\$ 261,10	duzentos e sessenta e um reais e dez centavos
3	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 03 PRETO	UND	70	radex	R\$ 4,96	quatro reais e noventa e seis centavos	R\$ 347,20	trezentos e quarenta e sete reais e vinte centavos
4	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO	UND	420	radex	R\$ 4,39	quatro reais e trinta e nove centavos	R\$ 1.843,80	mil oitocentos e quarenta e três reais e oitenta centavos
5	APONTADOR MANUAL SEM DEPÓSITO EMBALAGEM. C/ 24 UNIDADES	CX	350	cis	R\$ 3,73	três reais e setenta e três centavos	R\$ 1.305,50	mil trezentos e cinco reais e cinquenta centavos
6	ASPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 09	UND	1000	marpax	R\$ 6,51	seis reais e cinquenta e um centavos	R\$ 6.510,00	seis mil, quinhentos e dez reais
7	BANDEJA PORTA DOCUMENTOS EM ACRÍLICO MODELO TRIPLO, NA COR FUMÊ, MEDINDO 360 X 250 X 30 CM.	UND	210	dello	R\$ 28,74	vinte e oito reais e setenta e quatro centavos	R\$ 6.035,40	seis mil e trinta e cinco reais e quarenta centavos
8	BINDER CLIPS COLORIDO 19 MM. CAIXA COM 40 UNIDADES.	UND	210	eco clips	R\$ 9,19	nove reais e dezenove centavos	R\$ 1.929,90	mil novecentos e vinte e nove reais e noventa centavos
9	BASTÃO DE COLA QUENTE GROSSO 11,12 X 30 CM. COM 50 UNIDADES.	CX	400	mercur	R\$ 25,58	vinte e cinco reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 10.232,00	dez mil, duzentos e trinta e dois reais

RUA BOM PASTOR, Nº 946, C.E.P.: 65607030, CENTRO • CAXIAS - MA

Fone: (99) 3521-1306 / 98405-9814 • E-mail: tecomadm@gmail.com

CNPJ: 26.561.755/0001-59 • Insc. Est: 12.509.003-0

REC-OM

2000

...

1

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

add X

Tecom

D I S T R I B U I D O R A

10	BLOCO 100 FOLHAS 7X10 RASCUNHO E ANOTAÇÕES EM GERAL	UND	280	brw	R\$ 2,51	dois reais e cinquenta e um centavos	R\$ 702,80	setecentos e dois reais e oitenta centavos
11	BLOCO ADESIVO POST-IT COM 8 CORES VARIADAS	UND	1000	brw	R\$ 5,11	cinco reais e onze centavos	R\$ 5.110,00	cinco mil, cento e dez reais
12	BORRACHA BRANCA COMUM, PARA APAGAR ESCRITA A LÁPIS GRAFITE EM LRFÍCIAS SEM BORRAR OU DANIFICAR OS TRABALHOS, BEM COMO PARA USO EM DESENHOS À LÁPIS, MACIA E NÃO ABRASIVA; TAMANHO MÍNIMO: 40X28X10MM, EMBALAGEM COM 40 UNIDADES	CX	140	mercur	R\$ 9,84	nove reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 1.377,60	mil trezentos e setenta e sete reais e sessenta centavos
13	BORRACHA PONTEIRA, PARA APAGAR ESCRITA A LÁPIS GRAFITE EM DIVERSAS SUPERFÍCIES SEM BORRAR OU DANIFICAR OS TRABALHOS, BEM COMO PARA USO EM DESENHOS À LÁPIS, MACIA E NÃO ABRASIVA; EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	CX	100	mercur	R\$ 9,04	nove reais e quatro centavos	R\$ 904,00	novecentos e quatro reais
14	CADERNO 10 MATERIAS COM ASPIRAL	UND	3000	tilibra	R\$ 8,74	oito reais e setenta e quatro centavos	R\$ 26.220,00	vinte e seis mil, duzentos e vinte reais
15	CADERNO BROCHURA CAPA DURA GRANDE C/ 96 FLS.	UND	1400	x-white	R\$ 12,73	doze reais e setenta e três centavos	R\$ 17.822,00	dezesete mil, oitocentos e vinte e dois reais
16	CADERNO BROCHURA CAPA DURA PEQUENO C/48 FLS.	UND	700	x-white	R\$ 3,99	três reais e noventa e nove centavos	R\$ 2.793,00	dois mil, setecentos e noventa e três reais
17	CADERNO CALIGRAFIA, BROCHURA CAPA FINA, 40 FOLHAS, PEQUENO, CADERNO BROCHURA COM PAUTA, 40 FOLHAS CAPA/CONTRACAPA CARTÃO SUPREMO, FOLHAS INTERNAS EM PAPEL OFF-SET 56G/M2, FORMATO 203 X 146 MM.	UND	1400	tilibra	R\$ 0,88	oitenta e oito centavos de real	R\$ 1.232,00	mil duzentos e trinta e dois reais
18	CADERNO DE DESENHO CAPA MOLE 96FL	UND	700	cadensil	R\$ 8,04	oito reais e quatro centavos	R\$ 5.628,00	cinco mil, seiscentos e vinte e oito reais
19	CADERNO ESPIRAL PEQUENO, 96 FLS. DE ARAME GALVANIZADO, ESPESSURA DE 0,9 A 1,1 MM, NO FORMATO 1/4. COM CAPA EM 1 COR, PESANDO 250G/M2, COM 96 FOLHAS, GRAMATURA DA FOLHA 56G/M2.	UND	350	cadensil	R\$ 6,50	seis reais e cinquenta centavos	R\$ 2.275,00	dois mil, duzentos e setenta e cinco reais
20	CADERNO UNIVERSITÁRIO ESPIRA, 15 MATERIAS, CADERNO ESPIRAL, DE PLÁSTICO, NO FORMATO UNIVERSITÁRIO 15 X 1. COM CAPA EM 4 CORES, PESANDO 250 G/M2, COM 300 FOLHAS, GRAMATURA DA FOLHA 56G/M2.	UND	350	tilibra	R\$ 10,35	dez reais e trinta e cinco centavos	R\$ 3.622,50	três mil, seiscentos e vinte e dois reais e cinquenta centavos
21	CAIXA PLÁSTICA P/ ARQUIVO POLIONDA	UND	900	aloplast	R\$ 5,92	cinco reais e noventa e dois centavos	R\$ 5.328,00	cinco mil, trezentos e vinte e oito reais
22	CALCULADORA DE MESA, 12 DÍGITOS, DUPLO ZERO, CONTROLE DE ARREDONDAMENTO, PORCENTAGEM, BIG DISPLAY, MEMÓRIA, METÁLICA, BATERIA + BATERIA SOLAR, RAIZ QUADRADA, TECLAS PLÁSTICAS, DIMENSÕES APROXIMADAS (AXLXP) 12X10Z1 CM, PESO APROXIMADO 100 G. GARANTIA DO FORNECEDOR - 1 ANO.	UND	100	masterprint	R\$ 12,57	doze reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 1.257,00	mil duzentos e cinquenta e sete reais
23	CANETA CORRETIVA DE ESCRITA, COM CORPO E TAMPA EM PLÁSTICO RÍGIDO, CARGA DE 07 ML DE CORRETIVO INODORO E ATÓXICO.	UND	700	tris	R\$ 1,99	um real e noventa e nove centavos	R\$ 1.393,00	mil trezentos e noventa e três reais
24	CANETA ESFEROGRÁFICA BICO FINO CORPO TRANSPARENTE, CORES VARIADAS, CX C/50 UNIDADES	CX	700	bic	R\$ 24,81	vinte e quatro reais e oitenta e um centavos	R\$ 17.367,00	dezesete mil, trezentos e sessenta e sete reais
25	CANETA HIDROCOR 6 CORES PONTA GROSSA TINTA NÃO TÓXICA A BASE D AGUA	CX	500	tris	R\$ 20,05	vinte reais e cinco centavos	R\$ 10.025,00	dez mil e vinte e cinco reais
26	CANETA HIDROGRÁFICA PONTA FINA COM 12 CORES TINTA NÃO TOXICA A BASE DAGUA	CX	500	tris	R\$ 32,16	trinta e dois reais e dezesseis centavos	R\$ 16.080,00	dezesesseis mil e oitenta reais
27	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO - FRENTE - COM 100 UNIDADES	PCT	100	marpax	R\$ 21,76	vinte e um reais e setenta e seis centavos	R\$ 2.176,00	dois mil, cento e setenta e seis reais
28	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO - FUNDO - COM 100 UNIDADES	PCT	100	marpax	R\$ 23,08	vinte e três reais e oito centavos	R\$ 2.308,00	dois mil, trezentos e oito reais
29	CARBONO TAMANHO A4, CORES VARIADAS, CAIXA COM 100 FOLHAS,	CX	140	cis	R\$ 20,94	vinte reais e noventa e quatro centavos	R\$ 2.931,60	dois mil, novecentos e trinta e um reais e sessenta centavos
30	CARTOLINA CORES VARIADAS 50X60. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	200	bignardi	R\$ 34,02	trinta e quatro reais e dois centavos	R\$ 6.804,00	seis mil, oitocentos e quatro reais
31	CARTOLINA DUPLA FACE - C/20	PCT	200	vmp	R\$ 12,06	doze reais e seis centavos	R\$ 2.412,00	dois mil, quatrocentos e doze reais
32	CHAMEQUINHO COLORIDO C/100	RES MA	500	chamequinho	R\$ 2,93	dois reais e noventa e três centavos	R\$ 1.465,00	mil quatrocentos e sessenta e cinco reais

RUA BOM PASTOR, Nº 946, C.E.P.: 65607030, CENTRO • CAXIAS - MA

Fone: (99) 3521-1306 / 98405-9814 • E-mail: tecomadm@gmail.com

CNPJ: 26.561.755/0001-59 • Insc. Est: 12.509.003-0

Journal

[Faint, illegible handwritten text covering the majority of the page, likely bleed-through from the reverse side.]

Tecom

D I S T R I B U I D O R A

33	CLIPS PARA PAPEIS, EM AÇO NIQUELADO OU GALVANIZADO E COLORIDO REF. Nº 2/0, CAIXA COM 50 UNIDADES, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM APROPRIADA.MARCA DE REFERÊNCIA: BACHI, EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE.	CX	3000	eco clips	R\$ 2,97	dois reais e noventa e sete centavos	R\$ 8.910,00	oito mil, novecentos e dez reais
34	CLIPS PARA PAPEIS, EM AÇO NIQUELADO OU GALVANIZADO E COLORIDO REF. Nº 3/0, CAIXA COM 50 UNIDADES, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM APROPRIADA.MARCA DE REFERÊNCIA: BACHI, EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE.	CX	3000	eco clips	R\$ 2,88	dois reais e oitenta e oito centavos	R\$ 8.640,00	oito mil, seiscentos e quarenta reais
35	CLIPS PARA PAPEIS, EM AÇO NIQUELADO OU GALVANIZADO E COLORIDO REF. Nº 6/0, CAIXA COM 25 UNIDADES, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM APROPRIADA.MARCA DE REFERÊNCIA: BACHI, EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE.	CX	3000	eco clips	R\$ 3,07	três reais e sete centavos	R\$ 9.210,00	nove mil, duzentos e dez reais
36	COLA BASTÃO COM 12/UNIDADES	PCT	350	leo&leo	R\$ 4,54	quatro reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 1.589,00	mil quinhentos e oitenta e nove reais
37	COLA BRANCA 90 G CX. C/ 12 UNIDADES	CX	1000	koala	R\$ 7,99	sete reais e noventa e nove centavos	R\$ 7.990,00	sete mil, novecentos e noventa reais
38	COLA DE ISOPOR 90 GR CX. C/ 06 UNIDADES	CX	1000	acrilix	R\$ 18,76	dezoito reais e setenta e seis centavos	R\$ 18.760,00	dezoito mil, setecentos e sessenta reais
39	COLA GLITTER CORES VARIADAS 23G CAIXA COM 6 UNIDADES	CX	500	acrilix	R\$ 10,71	dez reais e setenta e um centavos	R\$ 5.355,00	cinco mil, trezentos e cinquenta e cinco reais
40	COLA PARA EVA 90 GRAMAS	TB	500	acrilix	R\$ 9,85	nove reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 4.925,00	quatro mil, novecentos e vinte e cinco reais
41	CORRETIVO LÍQUIDO A BASE DE ÁGUA, SEM ODOR NÃO TÓXICO 18ML CX. CAIXA COM 06 UNID	CX	200	bic	R\$ 6,95	seis reais e noventa e cinco centavos	R\$ 1.390,00	mil trezentos e noventa reais
42	E V A CORES DIVERSAS 50 X 50. PACOTE COM 10 UNIDADES.	PCT	2000	leo&leo	R\$ 13,57	treze reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 27.140,00	vinte e sete mil, cento e quarenta reais
43	ENVELOPE BRANCO OFICIO 114X229MM, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	300	scriity	R\$ 40,20	quarenta reais e vinte centavos	R\$ 12.060,00	doze mil e sessenta reais
44	ENVELOPE PARDO GRANDE 260 X 360. CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	300	scriity	R\$ 25,69	vinte e cinco reais e sessenta e nove centavos	R\$ 7.707,00	sete mil, setecentos e sete reais
45	ENVELOPES COLORIDOS CONVITES COM 100 UNIDADES	CX	70	scriity	R\$ 42,19	quarenta e dois reais e dezenove centavos	R\$ 2.953,30	dois mil, novecentos e cinquenta e três reais e trinta centavos
46	ESCARCELA PLÁSTICA ESTREITA OFÍCIO. CAIXA COM 10 UNIDADES.	CX	500	aloplast	R\$ 16,30	dezesseis reais e trinta centavos	R\$ 8.150,00	oito mil, cento e cinquenta reais
47	ESCARCELA PLÁSTICA LARGA 250 MM X 335 MM X 4 CM C/10	CX	140	aloplast	R\$ 3,28	três reais e vinte e oito centavos	R\$ 459,20	quatrocentos e cinquenta e nove reais e vinte centavos
48	ESCARCELA PLÁSTICA, 3CM. CAIXA COM 10 UNIDADES.	CX	400	aloplast	R\$ 2,72	dois reais e setenta e dois centavos	R\$ 1.088,00	mil e oitenta e oito reais
49	ESCARCELAS DE PAPELÃO COLORIDAS - COM 20 UNIDADES	CX	50	aloplast	R\$ 22,49	vinte e dois reais e quarenta e nove centavos	R\$ 1.124,50	mil cento e vinte e quatro reais e cinquenta centavos
50	EVA DECORADO, PACOTE COM 6 UNIDADES	PCT	200	leo&leo	R\$ 16,37	dezesseis reais e trinta e sete centavos	R\$ 3.274,00	três mil, duzentos e setenta e quatro reais
51	EXTRATOR DE GRAMPO TIPO ESPÁTULA CROMADO AÇO INOXIDÁVEL	UND	500	carbrink	R\$ 1,70	um real e setenta centavos	R\$ 850,00	oitocentos e cinquenta reais
52	FITA ADESIVA COLORIDA C/10	PCT	100	adere	R\$ 11,50	onze reais e cinquenta centavos	R\$ 1.150,00	mil cento e cinquenta reais
53	FITA CREPE 24/50 C/5	PCT	175	adere	R\$ 15,38	quinze reais e trinta e oito centavos	R\$ 2.691,50	dois mil, seiscentos e noventa e um reais e cinquenta centavos
54	FITA DUPLA FACE 18X30M	UND	175	adere	R\$ 21,01	vinte e um reais e um centavo	R\$ 3.676,75	três mil, seiscentos e setenta e seis reais e setenta e cinco centavos
55	FITA DUREX GRANDE 12X40.	UND	350	adere	R\$ 6,11	seis reais e onze centavos	R\$ 2.138,50	dois mil, cento e trinta e oito reais e cinquenta centavos
56	FITA GOMADA 50MMX50M	UND	700	adere	R\$ 9,40	nove reais e quarenta centavos	R\$ 6.580,00	seis mil, quinhentos e oitenta reais
57	FITA GOMADA PAPEL 36MMX50M	UND	700	adere	R\$ 11,99	onze reais e noventa e nove centavos	R\$ 8.393,00	oito mil, trezentos e noventa e três reais
58	FITA ISOLANTE GROSSA C/04 UNIDADES	PCT	500	imperial	R\$ 9,67	nove reais e sessenta e sete centavos	R\$ 4.835,00	quatro mil, oitocentos e trinta e cinco reais
59	FOLHA DE ISOPOR 1,00MX50X30MM	UND	600	isoplast	R\$ 4,22	quatro reais e vinte e dois centavos	R\$ 2.532,00	dois mil, quinhentos e trinta e dois reais

RUA BOM PASTOR, Nº 946, C.E.P.: 65607030, CENTRO • CAXIAS - MA

Fone: (99) 3521-1306 / 98405-9814 • E-mail: tecomadm@gmail.com

CNPJ: 26.561.755/0001-59 • Insc. Est: 12.509.003-0

Journal

Journal of the [illegible]

[The main body of the page contains extremely faint, illegible text, likely bleed-through from the reverse side of the paper. The text is too light to transcribe accurately.]

Tecom

D I S T R I B U I D O R A

60	GIZÃO DE CERA GROSSO EM CORES VARIADAS, COM AROMA, MEDINDO DE CORPO 80 MM X 10 MM (COMPRIMENTO X DIÂMETRO), PONTA MEDINDO 6 MM DE COMPRIMENTO, ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO RESISTENTE, CONTENDO 12 UNIDADES.	UND	1000	koala	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 2.000,00	dois mil reais
61	GRAMPEADOR MÉDIO METAL C/ BASE MÍNIMA 13 CM	UND	500	masterprint	R\$ 18,61	dezoito reais e sessenta e um centavos	R\$ 9.305,00	nove mil, trezentos e cinco reais
62	GRAMPO 23/10 GALVANIZADO - C/ 1.000 UNIDADES DESENVOLVIDO PARA USO EM GRAMPEADORES, COM PERFURAÇÃO ENTRE 40 E 70 FOLHAS COM 75 G/M²	CX	350	brw	R\$ 3,28	três reais e vinte e oito centavos	R\$ 1.148,00	mil cento e quarenta e oito reais
63	GRAMPO 26/6 GALVANIZADO - C/ 5.000 UNIDADES DESENVOLVIDO PARA USO EM GRAMPEADORES, COM PERFURAÇÃO DE ATÉ 20 FOLHAS COM 75 G/M²	CX	350	brw	R\$ 6,62	seis reais e sessenta e dois centavos	R\$ 2.317,00	dois mil, trezentos e dezessete reais
64	LÁPIS DE CERA GRANDE CX C/ 12 CORES VARIADAS	CX	500	koala	R\$ 26,33	vinte e seis reais e trinta e três centavos	R\$ 13.165,00	treze mil, cento e sessenta e cinco reais
65	LÁPIS DE COR CX C/12 CORES VARIADAS COM NO MÍNIMO 17 CM COM SELO DO INMETRO. PACOTE COM 06 UNIDADES.	CX	700	pirilampo	R\$ 16,15	dezesseis reais e quinze centavos	R\$ 11.305,00	onze mil, trezentos e cinco reais
66	LÁPIS PRETO HB Nº 02 CX C/ 144 UNIDADES	CX	350	serelepe	R\$ 22,78	vinte e dois reais e setenta e oito centavos	R\$ 7.973,00	sete mil, novecentos e setenta e três reais
67	LIMPADOR PARA QUADRO BRANCO	UND	200	radex	R\$ 3,02	três reais e dois centavos	R\$ 604,00	seiscentos e quatro reais
68	MARCADOR DE TEXTOS TINTA ATÓXICA CORES VARIADAS. CAIXA COM 12 UNIDADES	CX	300	masterprint	R\$ 25,35	vinte e cinco reais e trinta e cinco centavos	R\$ 7.605,00	sete mil, seiscentos e cinco reais
69	MARCADOR PERMANENTE PONTA MÉDIA 2.0 MM AZUL. CAIXA COM 12 UNIDADES	CX	300	brw	R\$ 21,14	vinte e um reais e quatorze centavos	R\$ 6.342,00	seis mil, trezentos e quarenta e dois reais
70	MASSA DE MODELAR CX C/ 06 DE 180 G	CX	500	koala	R\$ 19,10	dezenove reais e dez centavos	R\$ 9.550,00	nove mil, quinhentos e cinquenta reais
71	MOLHA DEDO 12 G	UND	150	radex	R\$ 1,88	um real e oitenta e oito centavos	R\$ 282,00	duzentos e oitenta e dois reais
72	PAPEL 40KG FINO 66X120G C/100 FLS	PCT	70	bignardi	R\$ 50,65	cinquenta reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 3.545,50	três mil, quinhentos e quarenta e cinco reais e cinquenta centavos
73	PAPEL 40KG GROSSO COM 100 FLS.	PCT	70	bignardi	R\$ 83,08	oitenta e três reais e oito centavos	R\$ 5.815,60	cinco mil, oitocentos e quinze reais e sessenta centavos
74	PAPEL CAMUÇA 40X60CM (PCT COM 25 FOLHAS)- CORES VARIADAS	CX	140	vmp	R\$ 19,37	dezenove reais e trinta e sete centavos	R\$ 2.711,80	dois mil, setecentos e onze reais e oitenta centavos
75	PAPEL CARTÃO C/20	PCT	140	vmp	R\$ 16,25	dezesseis reais e vinte e cinco centavos	R\$ 2.275,00	dois mil, duzentos e setenta e cinco reais
76	PAPEL CASCA DE OVO A-4 BRANCO 210X297 M 180G PCT C/ 50 FLS	PCT	140	filipaper	R\$ 12,73	doze reais e setenta e três centavos	R\$ 1.782,20	mil setecentos e oitenta e dois reais e vinte centavos
77	PAPEL CASCA DE OVO A-4 COLORIDO 210X297 M 180G PCT C/ 50 FLS	PCT	140	filipaper	R\$ 12,73	doze reais e setenta e três centavos	R\$ 1.782,20	mil setecentos e oitenta e dois reais e vinte centavos
78	PAPEL CELOFONE. COM 50 UNIDADES.	PCT	100	vmp	R\$ 20,07	vinte reais e sete centavos	R\$ 2.007,00	dois mil e sete reais
79	PAPEL CREPOM CORES DIVERSAS 48X2,00. COM 10 UNIDADES.	PCT	140	vmp	R\$ 8,48	oito reais e quarenta e oito centavos	R\$ 1.187,20	mil cento e oitenta e sete reais e vinte centavos
80	PAPEL DE SEDA CORES DIVERSAS 48 X 60 CM C/20	PCT	200	vmp	R\$ 10,27	dez reais e vinte e sete centavos	R\$ 2.054,00	dois mil e cinquenta e quatro reais
81	PAPEL FOTOGRÁFICO C/50	PCT	200	masterprint	R\$ 18,41	dezoito reais e quarenta e um centavos	R\$ 3.682,00	três mil, seiscentos e oitenta e dois reais
82	PAPEL LAMINADO CORES DIVERSAS 48X60. COM 40 UNIDADES.	PCT	100	vmp	R\$ 29,49	vinte e nove reais e quarenta e nove centavos	R\$ 2.949,00	dois mil, novecentos e quarenta e nove reais
83	PAPEL MICROONDULANDO 46X80. COM 10 UNIDADES.	PCT	140	vmp	R\$ 23,38	vinte e três reais e trinta e oito centavos	R\$ 3.273,20	três mil, duzentos e setenta e três reais e vinte centavos
84	PAPEL OFÍCIO 216 X 330 MM CAIXA COM 10 RESMAS	CX	70	chamex	R\$ 200,33	duzentos reais e trinta e três centavos	R\$ 14.023,10	quatorze mil e vinte e três reais e dez centavos
85	PAPEL PARDO 66X96 80G. COM 100 UNIDADES	PCT	50	filipaper	R\$ 136,95	cento e trinta e seis reais e noventa e cinco centavos	R\$ 6.847,50	seis mil, oitocentos e quarenta e sete reais e cinquenta centavos
86	PAPEL VERGE C/50 UNIDADES	PCT	280	filipaper	R\$ 13,24	treze reais e vinte e quatro centavos	R\$ 3.707,20	três mil, setecentos e sete reais e vinte centavos
87	PASTA AZ LOMBO LARGO 345 MM X 80 MM TIGRADA COM FECHO NIQUELADO, CX C/20 UNID.	CX	200	frama	R\$ 148,83	cento e quarenta e oito reais e oitenta e três centavos	R\$ 29.766,00	vinte e nove mil, setecentos e sessenta e seis reais
88	PASTA CLASSIFICADOR C/ TRILHO PLÁSTICA TRANSPARENTE	UND	500	aloplast	R\$ 1,53	um real e cinquenta e três centavos	R\$ 765,00	setecentos e sessenta e cinco reais

RUA BOM PASTOR, Nº 946, C.E.P.: 65607030, CENTRO • CAXIAS - MA

Fone: (99) 3521-1306 / 98405-9814 • E-mail: tecomadm@gmail.com

CNPJ: 26.561.755/0001-59 • Insc. Est.: 12.509.003-0

TECCOM

TECCOM S.p.A. - Via ... - ...

[The main body of the document contains extremely faint, illegible text, likely bleed-through from the reverse side of the page.]

Tecom

D I S T R I B U I D O R A

89	PASTA SANFONADA	UND	140	dello	R\$ 18,02	dezoito reais e dois centavos	R\$ 2.522,80	dois mil, quinhentos e vinte e dois reais e oitenta centavos
90	PASTA SUSPensa PLÁSTIFICADA	UND	700	dello	R\$ 1,72	um real e setenta e dois centavos	R\$ 1.204,00	mil duzentos e quatro reais
91	PERFURADOR MÉDIO DE METAL/AÇO 40 FLS	UND	70	jocar office	R\$ 8,04	oito reais e quatro centavos	R\$ 562,80	quinhentos e sessenta e dois reais e oitenta centavos
92	PINCEL ATÔMICO COM CARGA NAS CORES PRETA, VERMELHA E AZUL, PONTA GROSSA TRAÇO 8,0 MM, CONFECCIONADO EM MATERIAL PLÁSTICO RÍGIDO, TAMPa REMOVÍVEL, PONTA EM FELTRO RESISTENTE, TAMANHO PADRÃO, CAIXA COM 12 UNIDADES.	UND	500	bic	R\$ 23,32	vinte e três reais e trinta e dois centavos	R\$ 11.660,00	onze mil, seiscentos e sessenta reais
93	PINCEL ESCOLAR Nº 12	UND	210	leo&leo	R\$ 16,72	dezesesseis reais e setenta e dois centavos	R\$ 3.511,20	três mil, quinhentos e onze reais e vinte centavos
94	PINCEL ESCOLAR Nº 8	UND	210	leo&leo	R\$ 15,42	quinze reais e quarenta e dois centavos	R\$ 3.238,20	três mil, duzentos e trinta e oito reais e vinte centavos
95	PINCEL P/ QUADRO BRANCO, CX C/12 UNID.	CX	500	grampline	R\$ 45,82	quarenta e cinco reais e oitenta e dois centavos	R\$ 22.910,00	vinte e dois mil, novecentos e dez reais
96	PISTOLA P/ COLA QUENTE GRANDE 40 WATS	CX	280	tris	R\$ 16,74	dezesesseis reais e setenta e quatro centavos	R\$ 4.687,20	quatro mil, seiscentos e oitenta e sete reais e vinte centavos
97	PRANCHETAS TAM. OFÍCIO EM ACRÍLICO	UND	210	dello	R\$ 12,33	doze reais e trinta e três centavos	R\$ 2.589,30	dois mil, quinhentos e oitenta e nove reais e trinta centavos
98	REABASTECEDOR DE PINCEL PARA QUADRO BRANCO COM 12 UNIDADES	UND	500	brw	R\$ 46,57	quarenta e seis reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 23.285,00	vinte e três mil, duzentos e oitenta e cinco reais
99	RÉGUA 30 CM ACRÍLICO. COM 25 UNIDADES	PCT	140	dello	R\$ 17,14	dezesete reais e quatorze centavos	R\$ 2.399,60	dois mil, trezentos e noventa e nove reais e sessenta centavos
100	RÉGUA 50 CM - COM 10 UNIDADES	PCT	70	dello	R\$ 19,98	dezenove reais e noventa e oito centavos	R\$ 1.398,60	mil trezentos e noventa e oito reais e sessenta centavos
101	TECIDO TNT CORES VARIADAS ROLO 50M	ROL O	140	biatex	R\$ 54,93	cinquenta e quatro reais e noventa e três centavos	R\$ 7.690,20	sete mil, seiscentos e noventa reais e vinte centavos
102	TESOURA AÇO INOX 16 CM CABO PLÁSTICO	UND	500	jocar office	R\$ 5,29	cinco reais e vinte e nove centavos	R\$ 2.645,00	dois mil, seiscentos e quarenta e cinco reais
103	TESOURA DE PICOTAR COM 12 UNIDADES	CX	100	jocar office	R\$ 50,93	cinquenta reais e noventa e três centavos	R\$ 5.093,00	cinco mil e noventa e três reais
104	TESOURA PEQUENA S/ PONTA. CAIXA COM 36 UNIDADES.	CX	100	masterprint	R\$ 30,15	trinta reais e quinze centavos	R\$ 3.015,00	três mil e quinze reais
105	TINTA GUACHE CX. C/ 06	CX	700	acrixex	R\$ 3,02	três reais e dois centavos	R\$ 2.114,00	dois mil, cento e quatorze reais
106	TINTA PARA CARIMBO 42 ML, CAIXA C/ 12 UNIDADES, CORES VARIADAS,	CX	70	radex	R\$ 23,16	vinte e três reais e dezesseis centavos	R\$ 1.621,20	mil seiscentos e vinte e um reais e vinte centavos
107	TINTA P/ MARCADOR DE QUADRO BRANCO 20 ML. CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	200	radex	R\$ 34,63	trinta e quatro reais e sessenta e três centavos	R\$ 6.926,00	seis mil, novecentos e vinte e seis reais
108	TINTA PARA TECIDO CORES VARIADAS. CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	210	acrixex	R\$ 20,04	vinte reais e quatro centavos	R\$ 4.208,40	quatro mil, duzentos e oito reais e quarenta centavos
109	UMECTANTE PARA OS DEDOS (MOLHA DEDO) EM PASTA, COM ESTOJO PLÁSTICO 12 GRAMAS.	CX	10	radex	R\$ 17,18	dezesete reais e dezoito centavos	R\$ 171,80	cento e setenta e um reais e oitenta centavos

COTA RESERVA (10%)

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
110	PAPEL A-4 75 G 210MM X 297MM CX. C/ 10 RESMAS COM 500 FOLHAS	CX	50	chamex	R\$ 150,68	cento e cinquenta reais e sessenta e oito centavos
						R\$ 7.534,00
						sete mil, quinhentos e trinta e quatro reais

COTA DE AMPLA PARTICIPAÇÃO (90%)

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
111	PAPEL A-4 75 G 210MM X 297MM CX. C/ 10 RESMAS COM 500 FOLHAS	CX	450	chamex	R\$ 150,68	cento e cinquenta reais e sessenta e oito centavos
						R\$ 67.806,00
						sessenta e sete mil, oitocentos e seis reais

VALOR TOTAL ESTIMADO

R\$ 686.379,95

RUA BOM PASTOR, Nº 946, C.E.P.: 65607030, CENTRO • CAXIAS - MA

Fone: (99) 3521-1306 / 98405-9814 • E-mail: tecomadm@gmail.com

CNPJ: 26.561.755/0001-59 • Insc. Est. 12.509.003-0

Test com



Handwritten notes and markings at the bottom of the page, including a signature and some illegible text.

2. Declaro que nos preços indicados na planilha de preços acima, estão incluídos todos os custos, benefícios, encargos, tributos e demais contribuições pertinentes.
3. Declaro conhecer a legislação de regência desta licitação e que os produtos serão fornecidos de acordo com as condições estabelecidas neste Edital e seus anexos, que conhecemos e aceitamos em todos os seus termos.
4. O prazo de validade desta proposta é de 60 (sessenta), dias, contados da data de abertura, conforme previsto no preâmbulo do Edital do Pregão Presencial nº. 002/2021.
5. Declaro que entregaremos os produtos licitados no prazo máximo de 10 dias (dez), contados do recebimento da Ordem de Fornecimento.
6. Declaro que providenciaremos a substituição do(s) produto(s) rejeitado(s) no todo ou em parte pela contratante, na hipótese de não conformidade com as especificações exigidas no Anexo I – Termo de Referência, quando do seu recebimento provisório, no prazo de até 05 dias (cinco), contados a partir da notificação oficial feita pelo gestor/fiscal da contratação, sem qualquer custo para a Contratante.
7. Os produtos ofertados terão validade igual ou superior a 12 (doze) meses, a contar da entrega definitiva do objeto, de acordo com o que está previsto no termo de referência.
8. Informamos, desde já, que, caso nos seja adjudicado o objeto da licitação, os pagamentos deverão ser creditados à Agência 0124-4, Nº da conta 59.210-2 Banco do Brasil, em nome de **TECOM DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI**.
9. Informamos que o Representante que assinará a Ata de Registro de Preços e o(s) futuro(s) Contrato(s), será o Sr. Eduardo Francisco Silva Cunha, Administrador, Proprietário da Empresa, Portador do RG, sob o nº. 19778952002-1 SSP/MA, e CPF nº 027.102.033-40, com residência na rua do Fio da Coheb, nº 260, bairro Volta Redonda, C.E.P.: 65.606-470, cidade de Caxias – MA.

Declaramos que temos pleno conhecimento de todos os aspectos relativos à licitação em pauta, e que nos preços propostos estão inclusos todos os tributos e despesas, de qualquer natureza, incidentes sobre o fornecimento, e que na hipótese do processo licitatório vir a ser suspenso, a validade da proposta fica automaticamente prorrogada pelo prazo correspondente aos dias de suspensão.

Caxias (MA), 10 (dez) de fevereiro de 2021 (dois mil e vinte e um)


TECOM DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI

Eduardo Francisco Silva Cunha
SÓCIO / PROPRIETÁRIO

RG:197789520021 SSP/MA E CPF: 027.102.033-40

